
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 6650
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Порядок представления заявок на участие в торгах и

предложений о цене имущества должника,
оформление участия в торгах, порядок проведения
открытых торгов и определение победителя
открытых торгов осуществляются в соответствии с ФЗ
от 26.10.2002 г. N127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)", Приказом Минэкономразвития России
от 23.07.2015 г. N495, регламентом пользования ЭТП
"Ру-Трейд".

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

18 февраля 2022 12:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

30 марта 2022 12:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 31 марта 2022 12:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 7



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах подается в форме
электронного документа и должна содержать
сведения и документы: а) обязательство участника
открытых торгов соблюдать требования, указанные в
сообщении о проведении открытых торгов; б)
действительную на день представления заявки на
участия в торгах выписку из Единого
государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованную в нотариальном порядке
копию такой выписки (для юридического лица),
действительную на день представления заявки на
участие в торгах выписку из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей или засвидетельствованную в
нотариальном порядке копию такой выписки (для
индивидуального предпринимателя), копии
документов, удостоверяющих личность (для
физического лица), надлежащим образом заверенный
перевод на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица
или государственной регистрации физического лица
в качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица), копию решения
об одобрении или о совершении крупной сделки,
если требование о необходимости наличия такого
решения для совершения крупной сделки
установлено законодательством Российской
Федерации и (или) учредительными документами
юридического лица и если для участника открытых
торгов приобретение имущества (предприятия) или
внесение денежных средств в качестве задатка
являются крупной сделкой; в) фирменное
наименование (наименование), сведения об
организационно-правовой форме, о месте
нахождения, почтовый адрес (для юридического
лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства (для физического лица),
номер контактного телефона, адрес электронной
почты, идентификационный номер
налогоплательщика; г) копии документов,
подтверждающих полномочия руководителя (для
юридических лиц); д) сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, арбитражному
управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является арбитражный управляющий.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 7



Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка для участия в торгах составляет 20%
от стоимости имущества по этому лоту (130 000, 00
(сто тридцать тысяч) руб.00 коп.). Задаток вносится в
валюте Российской Федерации на банковский счет по
следующим реквизитам: Получатель - ООО "Ру-Трейд",
129344, Москва, ул. Енисейская, д.1, стр.8, эт.2, пом.14,
р/сч. 40702810700003006509 в БАНК "ВБРР", к/с
30101810900000000880, БИК 044525880, КПП
997950001. В этом случае перечисление задатка
Заявителем считается акцептом размещенного на
электронной площадке договора о задатке. В
платежном документе на оплату задатка должны быть
указаны номер лота и полное наименование
Должника. Факт оплаты задатка подтверждается
поступлением денежных средств на счет, указанный
организатором торгов в объявлении о проведении
торгов, и должен поступить в срок приема заявок.
Проект договора о задатке размещается на
электронной площадке ЭТП ООО "Ру-Трейд" в
качестве приложения к объявлению о проведении
торгов. Задаток вносится единым платежом с
обязательным указанием назначения платежа:
"Задаток за участие в открытых электронных торгах в
форме аукциона по продаже имущества Филипповой
Светланы Анатольевны.
НДС на сумму задатка не начисляется.
Срок внесения задатка за участие в торгах по лоту: до
истечения срока подачи заявок на участие в торгах.
Задаток считается внесенным с даты поступления
всей суммы задатка на счет, указанный в настоящем
информационном сообщении.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов признается участник торгов,
предложивший наиболее высокую цену.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 31 марта 2022 00:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 7



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Лицо, являющееся победителем торгов (покупателем
имущества), подписывает договор купли-продажи в
течении 10 (десяти) дней с момента подписания
протокола об итогах торгов (финансовый
управляющий в разумные сроки направляет
победителю торгов протокол торгов и договор купли-
продажи, второй экземпляр документов покупатель
после подписания, должен направить продавцу-
организатору торгов).
Победитель торгов обязан уплатить цену продажи
имущества, определенную при продаже, в течение 15
календарных дней со дня подписания договора
купли-продажи имущества.
Покупатель имущества обязан уплатить цену продажи
имущества, определенную на торгах, в
установленный срок с учетом уплаченного задатка, по
следующим реквизитам:
-Банк получателя: Новгородское отделение N8629
ПАО Сбербанк;
-Кор/счёт банка: 30101810100000000698;
-БИК банка: 044959698;
-КПП банка: 532145001;
-Счёт получателя: 40817810443860883271;
-Ф.И.О. получателя: Филиппова Светлана
Анатольевна
Факт оплаты имущества должника в полном объеме,
подтверждается выпиской (выписками) со счёта,
квитанцией, иным документом  с отметкой банка
должника о зачислении денежных средств. Датой
оплаты имущества должника считается дата
зачисления денежных средств на банковский счет
должника.
Передача документов на регистрацию перехода прав
собственности на имущество и передача имущества
(автотранспортного средства) осуществляется после
полной оплаты имущества.
Передача имущества финансовым управляющим и
принятие его покупателем осуществляются по
передаточному акту, подписываемому сторонами.
Передаточный акт подписывается одновременно с
передачей имущества (автомобиля).
Считается, что уже на момент подписания договора
купли-продажи, Покупатель осмотрел (имел
возможность осмотреть) имущество
(автотранспортное средство) и претензий к его
состоянию не имеет. Стороны подтверждают, что на
момент подписания акта приема  передачи, данное
имущество (автотранспортное средство) находится в
надлежащем удовлетворительном состоянии и не
имеет каких-либо выявленных, не выявленных
недостатков и дефектов, которые могут как-либо
отрицательно повлиять на передачу имущества
(риски не выявления дефектов или недостатков лежат
на Покупателе, ответственность по данным вопросам
Продавец с себя снимает заранее, так как имущество
(автотранспортное средство) находится в
эксплуатации с 2007г.).
С момента подписания акта приема  передачи
имущества (автотранспортного средства) риски его
случайной гибели или случайного повреждения несёт
Покупатель.

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Филиппова
Имя: Светлана
Отчество:  Анатольевна
ИНН: 781802255781

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 7



 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Номер дела о банкротстве: А56-48820/2020
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и
Ленинградской области от 10.02.2021

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Канунников
Имя: Александр
Отчество: Геннадиевич
ИНН: 532101049802
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

 2116

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Канунников
Имя: Александр
Отчество: Геннадиевич
ИНН: 532101049802
Почтовый индекс: 173000
Страна: Россия
Регион/Область: Новгородская область
Город/Населенный пункт: Великий Новгород
Улица: Михайлова
Дом: 2А
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 4
Адрес электронной почты: d1357d123@yandex.ru
Номер контактного телефона: +7 (951) 721-5900

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

650 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

32 500,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Лот 1: автотранспортное средство (автомобиль
легковой) марки BMW X5, 2007 года выпуска, тип:
легковой универсал, идентификационный номер (VIN)
4USFE43527LY80440, цвет золотистый; Паспорт
транспортного средства-78 ТУ 630001; свидетельство
о регистрации транспортного средства-78 56
N482123).
Имущество находится по адресу: 173000,
Новгородская область, г. Великий Новгород,
ул.Михайлова, д.2А.
Ознакомиться с характеристиками, состоянием и
документами в отношении имущества можно в
рабочие дни с 10-00 ч. до 17-00 ч. по месту
нахождения имущества (173000, Новгородская
область, г. Великий Новгород, ул.Михайлова, д.2А.),
либо запросить информацию у организатора торгов,
предварительно согласовав время ознакомления по
телефону: +7 (951) 721-59-00, E-mail:
d1357d123@yandex.ru.

Размер задатка, руб.: 130 000,00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 7



 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Классификатор имущества должников: Автомобили

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:
Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

16 февраля 2022

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 7



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
wGTK7ydDo+ThScWEUTR4P2UDxGXHuoH6vrtM7FiE9A4=

k55YIV5x6Tupn3TBcFU/7FqDiyMwc6jUFdGZIlWFwEg=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 7


